
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223  51Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO Nº 05/2020
EMPRESA: SERVIÇOS DOS ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de anestesia aos pacientes da FPEHCGV.
Processo Original nº 1303/2019.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 54/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 888852
PORTARIA N° 669, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Delon Nascimento de Albuquerque, matrícula n.º 
57175248/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 362/2022 – LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: Aquisição de coletor para perfuro-cortante, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 13/12/2022 e término em 12/12/2023
PROCESSO: 1213618/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 155/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 889155

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 682, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Kátia Cristina Rodrigues Lopes, Matrícula n.º 5082196, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 371/2022 – SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E 
CONTRUTORA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de controle de vetores e pragas urbanas, por meio de desinsetização 
e desratização, descupinização, com fornecimento de material e mão de 
obra qualificada, nas dependências internas e externas das Unidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
VIGÊNCIA: Início em 14/12/2022 e término em 13/12/2023.
PROCESSO: 2022/996145
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 888797

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO DOE N° 35.221 DE 16/12/2022, QUE PUBLICOU O NÚMERO 

DA PUBLICAÇÃO N° PROTOCOLO: 888701
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 16/12/2022 A 15/09/2022
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 16/12/2022 A 15/09/2023
PARTICIPANTES:
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA 
(FHCGV) E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRA PÚBLI-
CAS (SEDOP)
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 888870

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 371/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de controle de vetores e pragas urbanas, por meio de desinsetização 
e desratização, descupinização, com fornecimento de material e mão de 
obra qualificada, nas dependências internas e externas das Unidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV e 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
Valor Total R$ 29.873,38 (Vinte e Nove Mil e Oitocentos e Setenta e três 
reais e trinta e oito centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 154/2022
Data Assinatura: 14/12/2022
Vigência: Início em 14/12/2022 e término em 13/12/2023.

Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0269 e 0103.
CONTRATADO:
Nome: SECO AMBIENTAL, SERVIÇOS, PESQUISAS E CONTRUTORA LTDA.
ENDEREÇO:
SITIO SERRA VERDE, 400, ZONA RURAL, CUPIRA.
PERNAMBUCO-PE - CEP: 55.460-000.
TELEFONE: (81)97310-0809.
E-MAIL: nowisbruno@hotmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 888795
CONTRATO N° 362/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de coletor para perfuro-cortante, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, por um período de 12 
(doze) meses.
Valor Total: R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais).
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022
Data Assinatura: 13/12/2022
Vigência: Início em 13/12/2022 e término em 12/12/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0149; 0103 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
CONTRATADO:
Nome: LICITAPREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro Km-03 nº 5 Altos, Bairro Mangueirão
BELEM - PA - CEP: 66.640-000
TELEFONE: (91) 3038.2152/ (91) 9.8017.1975
E-MAIL: licitapremium@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 889154

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 12/12/2022.
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência 
do contrato n° 276/2022 na forma da CLÁUSULA VII – Da Vigência e alte-
rações do Contrato original.
Vigência: 13/12/2022 a 12/01/2023
Contrato: n° 276/2022
Exercício: 2022
Contratado: SCITECH PRODUTOS MÉDICOS S.A
Endereço: Rua 18, s/n – complemento quadra área lote 0006, Galpão 01- 
Polo Empresarial
CEP: 74.985-249
Telefone: (11) 2125-8933 – (11) 97262-1306
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 888980

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 21/2022
Valor: R$ 237.270,00 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e setenta reais)
Objeto: Aquisição de acessórios para equipamentos Monitores Multipa-
ramétricos da marca ALFAMED para atender a demanda de atendimentos 
da FHCGV.
Data de Ratificação: 16/12/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339039
Fonte de Recursos: 0103, 0269, 0669, 0149 e 0349.
CONTRATADO: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
Endereço: Rua Hum, 55 Galpão 5 – Distrito Industrial Genesco Aparecido 
de Oliveira Lagoa Santa -MG CEP: 66063-450
E-MAIL: atendimento@alfamed.com
Telefone: (31) 3681 6388
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 889000

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2022 – FPEHCGV

PARTES: HOSPITAL DE AERONAUTICA DE BELÉM e a FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA – FPEHCGV.
OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o
intercâmbio entre as entidades CONVENENTES, visando à realização de 
atividades técnicas em nível de PÓS-GRADUAÇÃO – PROGRAMAS DE RESI-
DÊNCIA MÉDICA (COREME) E MULTIPROFISSIONAL (COREMU).


